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Strategi för stärkande och bevarande av föreningshistoria i 
Sundbyberg1 

Föreningshistoria är en viktig del av vårt kulturarv. Genom föreningarnas 
verksamhet kan vi se vad som har engagerat medborgare genom tiderna och hur 
människor genom idéer och initiativ har bidragit till samhällets utveckling.  
 
Föreningshistoria är dock en del av kulturarvet som löper stor risk att försvinna 
eftersom information och dokumentation som skapas i föreningarnas verksamhet 
inte alltid bevaras.  
 
Sundbybergs stad arbetar aktivt för att underlätta bevarandet av, och stärka 
kunskapen om stadens föreningshistoria. 
 

Sundbybergs stad ska verka för att: 

 bevara föreningsinformation som bedöms vara av intresse för Sundbybergs 
utveckling historiskt, kulturellt eller ekonomiskt. 

 bistå föreningarna med rådgivning kring bevarande och gallring av 
föreningens dokumentation 

 tillsammans med Föreningsarkiven i Stockholms Län (FSL) ordna enklare 
kurser i arkivering för verksamma föreningar i staden 

 informera verksamma föreningar om möjligheten att deponera eller 
överlämna arkiv till Sundbybergs stadsarkiv 

 möjliggöra mottagande från alla föreningar som visar intresse  
för att överlämna eller deponera arkiv i mån av plats 

 skapa möjligheter att, med föreningarnas tillåtelse, kunna presentera delar ur 
föreningsarkiven genom webbutställningar på stadens hemsida och fysiska 
utställningar i stadshuset, och på så sätt tillgängliggöra dokumentationen för 
forskare och andra medborgare för att sprida kunskap om föreningarnas 
verksamhet, utveckling och historia  

 samverka med Sundbybergs hembygdsförening som driver Sundbybergs 
museum gällande information till föreningarna om möjlighet till deponering 
eller överlämnande av arkiv  

 stödja föreningarna genom möjligheten att använda stadens lokaler för sina 
verksamheter och arrangemang 

 överta ägandet av deponerade handlingar i de fall då föreningen upphör, 
såvida inte föreningens styrelse (eller motsvarande) beslutat annorlunda. 
 

Därutöver ska staden  
 bevara inkomna handlingar från föreningar såsom bidragsansökningar och 

verksamhetsberättelser i stadens arkiv 

                                                 
1 Fastställt av kommunstyrelsen den 17 januari 2014, § 5 och gäller från och med den 1 februari 2014 
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